REQUERIMENTO Nº         , de 2003.
(Da Sra. Angela Guadagnin)

Solicita tramitação conjunta do PL 1684/03
de autoria do deputado Davi Alcolumbre ao PL
1.560/03 de autoria do deputado Bernardo
Ariston.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 142 do Regimento
Interno, a tramitação conjunta do PL 1684/03, de autoria do deputado Davi
Alcolumbre, que "Dispõe sobre a obrigatoriedade do atendimento integral para
prevenir e tratar a obesidade no âmbito do Sistema Único de Saúde - SUS"  ao PL
1.560/03, de autoria do deputado Bernardo Ariston, que "Dispõe sobre a criação
do programa de orientação, prevenção e tratamento da obesidade e das doenças
dela decorrentes.”, por tratarem-se de matéria correlata.

JUSTIFICATIVA

Comunico a Vossa Excelência  que os projetos estão
tramitando na Comissão de Seguridade Social e Família e que tal apensação foi
analisada pela Consultoria Legislativa.

Sala da Comissões, 20 de novembro de 2003.

Deputada ANGELA GUADAGNIN
PT/SP